
                                                                                                           Č.j. objednatele: 628-2022-521101 
  Č.j. zhotovitele: 841/NAWL/126/2022 
                                                                                             
 

1/3 
 

 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo 
 

Realizace polních cest C2 část1 a C3 k.ú. Moravičany 
 

Smluvní strany: 
                                         

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad Olomoucký kraj 

Adresa: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M. ředitelem KPÚ pro Olomoucký kraj 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel KPÚ pro 
Olomoucký kraj 

 
v technických záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Jan Tomeček,  
 vedoucí Pobočky Šumperk 

 Ladislav Hegr, Pobočka Šumperk                                             
Adresa:  Nemocniční 53, 787 01 Šumperk 
Tel.:  xxxxx 
E-mail:  sumperk.pk@spucr.cz 
ID DS:  z49per3      
Bankovní spojení:  ČNB   
Číslo účtu:  3723001/0710 
IČO:  01312774 
DIČ:  není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:    

        STRABAG a.s.  

Sídlo:            Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00  Praha 5

   

zastoupený:                                                      Ing. Ondřej Novák, předseda představenstva 
          Ing. Jarmila Považanová, člen představenstva 
                     Ing. Pavel Brychcín, člen představenstva 
                     oprávněni zastupovat: 

xxxxx, ekonom oblasti Střed o.z. Morava  
xxxxx, vedoucí OTÚ oblasti Střed o.z. Morava 
- zmocněnci 

    tel.:                                                                xxxxx  

    e-mail:                                                            

    ID DS:     8yuchp8 

    v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxx,                                             

                                                                                 vedoucí PJ Velká Bystřice          

    tel.:                                                                      xxxxx 

mailto:sumperk.pk@spucr.cz


                                                                                                           Č.j. objednatele: 628-2022-521101 
  Č.j. zhotovitele: 841/NAWL/126/2022 
                                                                                             
 

2/3 
 

 

    e-mail:             

    bankovní spojení:       UniCredit Bank Czech Republic and 

                                                                                 Slovakia, a.s.   

    číslo účtu:            5061885001/2700    

    IČO:            60838744   

    DIČ:            CZ60838744 / je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 7634 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo. 

 

 

Čl. I Předmět dodatku 

Předmětem dodatku je nepodstatná změna závazku ze smlouvy, která vyvstala  
v průběhu realizace stavby s názvem „Realizace polních cest C2 část1 a C3 k.ú. 
Moravičany“. 
 
Jedná se o náklady z rozpočtu týkající se provádění sanace aktivní zóny pláně polní cesty C2. 
Dle schválené PD byla na odkryté zemní pláni stanovena únosnost statickou zatěžovací 
zkouškou. Výsledné hodnoty někde splňovaly požadovaná kritéria dle ČSN 72 1006. Byla však 
místa, kde požadovaná kritéria dle ČSN 72 1006 splněna nebyla. Na základě tohoto nebyla 
provedena sanace aktivní zóny pláně v plném rozsahu PD. Jelikož PD počítala s prováděním 
kompletních sanačních opatření v celé délce PC C2, spočívá změna ve zmenšení rozsahu 
prací oproti rozpočtu. 

 

 
 
Celkový objem méněprací činí 306 426,62 Kč bez DPH, o tuto částku bude celková cena 
snížena. 
 
 
Uvedené změny se promítly do rozpočtu stavby (soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr). 
 
Dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Tyto nepodstatné změny závazku nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a jejich hodnota je nižší než 15% původní hodnoty závazku 
ze smlouvy. 
 
 
 
 

 

 



                                                                                                           Č.j. objednatele: 628-2022-521101 
  Č.j. zhotovitele: 841/NAWL/126/2022 
                                                                                             
 

3/3 
 

 

Tímto dodatkem č. 1 se mění ustanovení článku III. Cena díla, bodu 4 takto: 

Celková cena za provedení díla: 

Původní celková cena dle SoD bez DPH           12 039 061,79 Kč 

Méněpráce dle dodatku č. 1 bez DPH           - 306 426,62 Kč 

Celková cena dle dodatku č. 1 bez DPH činí                        11 732 635,17 Kč 

DPH 21 % činí                                                        2 463 853,39 Kč                        

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                           14 196 488,56 Kč 

 

 

Čl. II  Závěrečná ustanovení 

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo č. sml. objednatele: 628-2022-521101, uzavřená dne 

20.07.2022, nemění. 

 

2. Soupis méněprací je nedílnou přílohou tohoto dodatku. 

 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu 

připojují své kvalifikované elektronické podpisy. 

 

V Olomouci dne 14.10.2022 V Olomouci dne 14.10.2022 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 

ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj 

objednatel 

xxxxx,  

ekonom oblasti Střed o.z. Morava 

 

xxxxx 

vedoucí OTÚ oblasti Střed o.z. Morava 

 

zhotovitel 

  

 



Název projektu: TE-DA-2200031904 - Realizace polních cest C2 část1 a C3   k.ú. Moravičany

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad     Zhotovitel: STRABAG a.s.

ČP Kód položky Název položky/popis MJ Množství JC [CZK] CČ [CZK]

1. Demolice, příprava území, provizorní objekty

1.1. Příprava území C2

1.1.1. Práce a dodávky HSV

1.1.1.1. Zemní práce
1.1.1.1.03 122251105 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 1000 m3 strojně m3 -349,730 92,25 -32 262,59

1.1.1.1.07 162451106 Vodorovné přemístění přes 1 500 do 2000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 -349,730 104,28 -36 469,84

1.1.1.1. Celkem Zemní práce

1.1.1. Práce a dodávky HSV

1.1. Příprava území C2

1. Demolice, příprava území, provizorní objekty

2. Komunikace

2.1. Polní cesta - C2 + SO 102 - vsakovací objekt - šachta

2.1.1. Práce a dodávky HSV

2.1.1.1. Zemní práce
2.1.1.1.02 171151103 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných strojně m3 -349,730 178,89 -62 563,20

2.1.1.1.03 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 t -685,471 255,49 -175 130,99

2.1.1.1. Celkem Zemní práce

2.1.1. Práce a dodávky HSV

2.1. Polní cesta - C2 + SO 102 - vsakovací objekt - šachta

2. Komunikace

Projekt: TE-DA-2200031904 Celkem Realizace polních cest C2 část1 a C3   k.ú. Moravičany -306 426,62

Nabídkový rozpočet - soupis prací

-68 732,43

-237 694,19

- 1/1 -


